
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00093 09 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0153/2022-GSEFAZ
 

COLOCA à disposição
do SIFAM os servidores
abaixo.

 
 O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em substituição,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO as disposições do art. 110, § 7.º, da Constituição do
Estado do Amazonas, e da Lei n.º 2.709, de 27.12.2001, alterada pela Lei nº
3.519, de 09.06.2010, e
CONSIDERANDO ainda o que consta do Processo nº
01.01.014101.103825/2022-28-SEFAZ,
 
R E S O L V E  :
 
COLOCAR à disposição do Sindicato dos Fazendários do Estado do
Amazonas - SIFAM, no período de 01.04.2022 a 01.04.2025, os servidores
abaixo, para exercerem os cargos para os quais foram eleitos na Assembleia
Geral Ordinária realizada no dia 31.03.2022, assegurando-lhes todos os
direitos e vantagens de seus cargos efetivos, como se em exercício estivessem,
exceto promoção por merecimento e recebimento do auxílio-alimentação
de que trata o Decreto nº 38.771, de 15.03.2018, na forma do disposto no art.
110, § 7.º, da Constituição Estadual, combinado com o art. 1º da Lei n.º
2.709, de 27.12.2001, alterada pela Lei nº 3.519, de 09.06.2010.
 

Nome Matricula Cargo
efetivo Cargo no SIFAM

EMERSON OLIVEIRA
DE QUEIROS 191.001-9 A TATE Diretor Presidente

RAIMUNDO EBER DA
SILVA RAMOS 131.825-0 C TFE Diretor Administrativo

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em substituição,
em Manaus, 09 de maio de 2022.
 
 

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

 

PORTARIA
Nº 0155/2022-GSEFAZ

 
DESIGNA servidora
para responder pelo
órgão abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 038/2022-
DECEM/SEFAZ, de 02/05/2022,
 
R E S O L V E :
 
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA MARIA DA COSTA
FERREIRA, Técnico da Fazenda Estadual, 2ª Classe, Padrão II, Matrícula nº
190.358-6A, para responder pela GERÊNCIA DE DESEMBARAÇO DE
DOCUMENTOS FISCAIS - GDDF, do Departamento de Controle de
Mercadoria – DECEM, pelo período de 09/05/2022 a 23/05/2022, em virtude
de afastamento de férias do titular, Raimundo José Cruz de Oliveira,
Matrícula nº 180.899-0B.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, em Manaus, 09 de maio de 2022.
 
 

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição


		2022-05-09T13:13:18-0400




